
Bebru pagasta Iedzīvotāju padomes protokols Nr. 3 

 

2025. gada 13.jūnijā Bebru pagasta pārvaldes telpās. 

Piedalās: Jolanta Arāja, Māris Riekstiņš, Justīne Bite, Ilmārs Klaužs, Sarmīte Plūme, Sarmīte 
Rode, Maija Zeilāne, Artis Zvejnieks. Par neierašanos iepriekš ziņojusi Zita Šteinberga. 

Piedalās Bebru pagasta iedzīvotāji. 

Sapulci vada Bebru pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Ilmārs Klaužs. 

 

Darba kārtībā: 

1. Mērķi un stratēģija, kā aktivizēt Bebru pagasta iedzīvotāju balsojumu Aizkraukles 
novada pirmajā izsludinātajā līdzdalības budžeta konkursā. 

2. Iedzīvotāju ierosināti un iesniegti jautājumi.  
3. Citi  jautājumi par Bebru pagasta iedzīvotāju labklājību un drošību. 

 

1. Par Bebru pagasta iedzīvotāju aktivizēšanu līdzdalības budžeta balsojumam. 

Ilmārs Klaužs iepazīstina ar savu redzējumu, kā panākt maksimālo balsojumu par četriem Bebru 
pagasta Iedzīvotāju padomes iesniegtajiem projektiem Aizkraukles novada līdzdalības budžetā. 
Iedzīvotāju padomes locekļi izsakās par konkrētām iespējām katram līdzdarboties, lai panāktu 
iespējami lielāko balsojumu.  

 

2. Par izmaiņām Aizkraukles novada saistošajos noteikumos Nr. 2023/23. 

Pagasta iedzīvotāji un senioru kopa “Mārtiņrozes”  rosina  papildināt un mainīt Aizkraukles 
novada saistošos noteikumus Nr. 2023/23 “Par vienreizēju pabalstu Aizkraukles novada 
iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā”.  

Pēc iedzīvotāju ieteikuma lūdzam papildināt vai mainīt šādus nolikuma punktus: 

1) papildināt 5.p.: “Pabalstu 50,00 eiro apmērā piešķir 95 gadu jubilejā un katru 
turpmāko gadu līdz  100 gadu vecuma sasniegšanai”; 

2) mainīt 7.p., nosakot, ka Aizkraukles novada Sociālā dienesta darbinieki, balstoties 
pieejamos personu datos,  rosina pašvaldībai piešķirt vienreizējo pabalstu nozīmīgā 
dzīves jubilejā, nevis katram senioram tik cienījamā vecumā ir jāraksta iesniegums. 
Vēlamies, lai Sociālais dienests uzņemas atbildību šo novada iedzīvotāju – senioru 
atbalstīšanā. 

Iedzīvotāju padome nolemj:  iesniegt Aizkraukles novada domei iesniegumu par šīm izmaiņām 
saistošajos noteikumos 2023/ 23. Lēmums pieņemts vienbalsīgi, astoņiem Iedzīvotāju padomes 
locekļiem balsojot “par”.   



 

3. Citi jautājumi par Bebru pagasta iedzīvotāju labklājību un drošību. 

Sarmīte Plūme informē par 7.Latvijas Lauku forumā Mālpilī 11. - 12. jūnijā   iegūto rosinājumu 
ikvienai kopienai pašai rūpēties par savu drošību.  Kā rīkoties krīzes situācijās? Kas jāzina 
vietējai kopienai, lai spētu ātri un gudri rīkoties? Ko var darīt tagad, lai justos droši turpmāk?  

Iedzīvotāju padome nolemj: aicināt Aizkraukles novada atbildīgos darbiniekus informēt Bebru 
pagasta iedzīvotājus par plānotajiem pasākumiem civilās aizsardzības jomā – izskaidrot un 
izglītot iedzīvotājus rīcībai krīzes situācijās. Aizkraukles novadam ir 2024.g.19. decembrī 
pieņemts civilās aizsardzības plāns, bet vēlamies detalizētu skaidrojumu – to, kas svarīgs tieši 
mūsu pagasta iedzīvotājiem. 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi, astoņiem Iedzīvotāju padomes locekļiem balsojot “par”.   

 

Sapulcē izskanēja vēl daži iedzīvotāju rosināti jautājumi, kas tiks iesniegti Bebru pagasta 
pakalpojumu centra vadībai: 

1) jāsalabo ceļa segums no “Ziedu” veikala līdz Iršu pagriezienam; 
2) pārskatīt pagasta ceļu kvalitāti, veikt greiderēšanu, izlabojot bedres; 
3) sakopt Mežaparku, kurā ir daudz slimu un vecu koku; 
4) uzstādīt solītās informatīvās zīmes uz Mežaparka estrādi. 

 

 

Padomes sēdes vadītājs                                                          Ilmārs Klaužs 

Padomes sēdes sekretāre                                                       Sarmīte Plūme 

 

 


